
Protokół Nr I/2018
z pierwszej Sesji Rady Powiatu w Oławie

odbytej w dniu 20 listopada 2018 r.
w sali Posiedzeń Starostwa Powiatowego

w Oławie   

Sesja  Rady Powiatu rozpoczęła się o godz. 13 00, zakończyła 20 listopada o godz: 15:30.

Obecni według  załączonej listy obecności /załącznik nr 1/. 

Na podstawie art. 15 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U z 2018 r., poz. 995 z póżn. zm.) Przewodniczący senior radny Tadeusz Kułakowski
otworzył pierwszą Sesję Rady Powiatu w Oławie, po czym stwierdził obecność 19 radnych,
co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować  i  podejmować  prawomocne
uchwały.

Następnie Przewodniczący obrad powitał:
- Burmistrza Miasta Oława – Pana Tomasza Frischmanna, 
- Wójta Gminy Oława, 
- Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice – Pana Bogdana Szczęśniaka, 
- Wójta Gminy Domaniów – Pana Wojciecha Głogulskiego, 
- Starostę Oławskiego kadencji 2014-2018 – Pana Zdzisława Brezdenia, 
- Komendanta Powiatowego Policji w Oławie – Pana Pawła Urbańczyka, 
- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oławie Pana Bartłomieja 

Marcinów, 
- Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie – Pana Andrzeja Dronsejkę, 
- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Pana Ryszarda Kosowickiego, 
- Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Panią Małgorzatę Trybułowską, 
- Kierownika Powiatowego Zarządu Drogowego – Pana Wojciecha Drożdżala, 
- Prezesa PKS S.A. w Oławie – Pana Erwina Monastyrskiego,
- Sekretarza Powiatu – Panią Dorotę Swadek-Schneider, 
- Skarbnika Powiatu – Panią Beatę Koziarską, 
- dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 
- kierowników powiatowych inspekcji, 
- naczelników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego,
- radnych Rady Powiatu,
- zaproszonych gości,
- Mieszkańców Powiatu za pośrednictwem Telewizji Kablowej.

W dalszej kolejności przewodniczący obrad przedstawił proponowany  porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Wybór przewodniczącego Rady.
5. Zakończenie obrad.

1



Ad 2

Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Zaświadczenia zostały wręczone radnym Rady Powiatu w Oławie na spotkaniu, które odbyło
się 14 listopada br.

Ad 3

Ślubowanie radnych

Przewodniczący  poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2018 r.,  poz. 995 z póżn. zm.) radny przed objęciem
mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu.

Następnie  przewodniczący  -senior  odczytał  Rotę  Ślubowania  i  poprosił  radnych  kolejno
z  imienia  i  nazwiska  o  powstanie  i  złożenie  ślubowania   oraz  potwierdzenie  tego  faktu
słowem „ślubuję”.  Ślubowanie może być uzupełnione zdaniem „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący obrad ślubowanie złożył w pierwszej kolejności.

Na ogólną liczbę 19 radnych, ślubowanie złożyło 19 radnych.

Przewodniczący  senior  pogratulował  wszystkim  radnym  i  życzył,  aby  pełnienie
społecznej służby przebiegało zgodnie ze słowami wypowiedzianej roty ślubowania.

Ad 4

Wybór przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie.     

Przewodniczący  obrad  przypomniał,  iż  zgodnie  z  art.  14  ust.  1  ustawy  o  samorządzie
powiatowym,  wybór  przewodniczącego  rady  następuje  bezwzględną  większością  głosów,
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W tym celu
należy powołać Komisję Skrutacyjną.

W  pierwszej  kolejności  Przewodniczący  -  senior  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na
funkcję przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Mirosław Kulesza zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Kułakowskiego.

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Z  uwagi  na  niezgłaszanie  dalszych  propozycji  na  przewodniczącego  Rady  Powiatu,
Przewodniczący  –  senior,   zaproponował  zamknięcie  listy  z  kandydatem,  jednocześnie
przypomniał,  że  glosowanie  jawne  odbywa  się  przy  użyciu  terminali  do  głosowania
i jednoczesnym podniesieniu ręki.

Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów, przy 18 głosach „za”, 1 głosie
„wstrzymującym się”, zamknęła listę z kandydatem na przewodniczącego Rady Powiatu.  
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Następnie w celu przeprowadzenia  tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego rady,
Przewodniczący  -  senior  wnioskował,  o  powołanie  Komisji  Skrutacyjnej,  w  składzie
trzyosobowym.

Przewodniczący obrad zapoznał radnych z zadaniami Komisji Skrutacyjnej:
- przygotowanie kart do głosowania,
- przeprowadzenie głosowania i nadzór  nad jej prawidłowym przebiegiem,
- obliczenie głosów i sporządzenie protokołu z głosowania,
- ogłoszenie wyników głosowania.

Radni do Komisji Skrutacyjnej zaproponowali trzy osoby.
- radnego Wawrzyńca Wlazło,
- radnego Mirosława Kuleszę,
- radnego Łukasz Kotapskiego.
-

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie zamknęła listę z kandydatami.

Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący senior przypomniał, że głosowanie jawne odbywa się przy użyciu terminali
do głosowania i jednoczesnym podniesieniu ręki.

Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie  przyjęła zaproponowany skład Komisji 
Skrutacyjnej.

Przewodniczący  senior  ogłosił  15  min.  przerwy,  celem  ukonstytuowania  się  Komisji
Skrutacyjnej,  wyboru  przewodniczącego  Komisji  oraz  przygotowania  zasad  i  kart  do
głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wawrzyniec Wlazło  zapoznał radnych
z  zasadami  głosowania,  natomiast  członkowie  Komisji  Skrutacyjnej  rozdali  karty
do głosowania. 

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec Wlazło odczytywał
kolejno  nazwiska  radnych,  którzy  podchodzili  do  urny  wyborczej,  celem  dokonania  aktu
głosowania.

Po krótkiej przerwie Przewodniczący senior poprosił  Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej
o ogłoszenie wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec Wlazło przedstawił  protokół
z  przeprowadzonego  tajnego  głosowania  dla  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Powiatu
w Oławie /załącznik  nr 2  - protokół i karty do  głosowania/.

Przewodniczący  senior stwierdził, że w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej  i zgodnie
z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym bezwzględną
większością  głosów  Przewodniczącym  Rady  Powiatu  został  wybrany  radny  Tadeusz
Kułakowski.

Rada Powiatu w Oławie dokonała  wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie
/załącznik nr  3 /.  
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Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu podziękował  Radzie  za okazane zaufanie,
deklarując, iż dołoży wszelkich starań, aby Rada Powiatu dokonywała wielkich działań na
rzecz społeczeństwa naszego Powiatu. 

Na  podstawie  uprawnień  wynikających  ze  Statutu  Powiatu  Oławskiego  Przewodniczący
Rady  Powiatu  wnioskował,  o  dokonanie  zmian  w  porządku  obrad  Sesji,  poprzez
wprowadzenie po punkcie 4  poniższych punktów:

5. Wybór starosty Powiatu Oławskiego.
6. Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego.
7. Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie.

Dotychczasowy punkt 5 „Zakończenie obrad” otrzymałby numerację 8.

Przewodniczący  Rady Powiatu zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Z uwagi na brak uwag przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Rada Powiatu   w  obecności  18 radnych jednogłośnie  przyjęła  zaproponowany  porządek
obrad.

Przewodniczący Rady Tadeusz Kułakowski przystąpił do realizacji przyjętego przez rade
porządku obrad.

Ad 5

Wybór Starosty Powiatu Oławskiego

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  27  ust.  1  i  2  ustawy
o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie zwrócił  się do Rady Powiatu z propozycją zgłaszania kandydatów na Starostę
Powiatu Oławskiego.

Radny  Szymon  Kościelak  zgłosił  kandydaturę  radnego  Zdzisława  Brezdenia
na stanowisko starosty Powiatu Oławskiego.

Radny Zdzisław Bezdeń wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Józef Hołyński zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Worek, następnie przedstawił
uzasadnienie wyboru Bożeny Worek na stanowisko starosty Powiatu Oławskiego.

Radna Bożena Worek wyraziła zgodę na kandydowanie.

Z uwagi na niezgłaszanie dalszych kandydatur, przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie
listy kandydatów.

Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie  zamknęła listę z kandydatami.

Celem  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  Przewodniczący  Rady  Powiatu  wnioskował
o utrzymanie  Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie.
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Wniosek  Przewodniczącego  Rady  Powiatu   został  przyjęty  jednogłośnie.  W  głosowaniu
uczestniczyło 18 radnych.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  zapoznał radnych z zasadami głosowania,
natomiast członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

Następnie przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  Wawrzyniec Wlazło odczytywał kolejno
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu głosowania.

Po  krótkiej  przerwie  przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  przewodniczącego  Komisji
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec Wlazło  przedstawił  protokół
z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Starosty Powiatu Oławskiego /załącznik
nr 4  - protokół i karty do  głosowania/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  że  w  oparciu  o  protokół  Komisji  Skrutacyjnej
i zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
bezwzględną  większością  głosów  Starostą  Powiatu  Oławskiego został  wybrany  radny
Zdzisław Brezdeń.

Rada   Powiatu   w  Oławie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  wyboru  Starosty  Powiatu
Oławskiego /załącznik nr 5/.
 
Nowo  wybrany  starosta   Powiatu  Oławskiego  Zdzisław  Brezdeń podziękował
za  okazane zaufanie.

Ad 6               

Wybór wicestarosty Powiatu Oławskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  przypomniał,  że  zgodnie  z  art.  27  ust.  1  i  3  ustawy
o samorządzie  powiatowym w związku  z §  53 ust.  2  Statutu  Powiatu  Oławskiego  Rada
Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności
co najmniej połowy ustawowego składu rady,  w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Starostę  Powiatu  Oławskiego  o  zgłoszenie
kandydata na stanowisko wicestarosty Powiatu Oławskiego.

Starosta  Powiatu  Oławskiego  Zdzisław  Brezdeń  zgłosił  kandydaturę  Witolda
Niemirowskiego.

Kandydat  na stanowisko wicestarosty wyraził zgodę na kandydowanie.

Celem przeprowadzenia tajnego głosowania Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję
Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i rozpoczęcie procedury głosowania, informując
przy  tym,  aby  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  przedstawił  zasady  głosowania  oraz
odczytywał  kolejno  nazwiska  radnych,  którzy  podchodząc  kolejno  do  urny  wyborczej
dokonają  aktu  głosowania.  Informując  jednocześnie,  iż  Komisja  Skrutacyjna  została
większością głosów utrzymana w dotychczasowym składzie.
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Po  krótkiej  przerwie  przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  przewodniczącego  Komisji
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec Wlazło przedstawił  protokół
z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu
w Oławie /załącznik  nr 6  - protokół i karty do  głosowania/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  że  w  oparciu  o  protokół  Komisji  Skrutacyjnej
i zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
zwykłą większością głosów na wicestarostę Powiatu Oławskiego  został wybrany Witold
Niemirowski

Rada Powiatu   podjęła  uchwałę  w sprawie  wyboru Wicestarosty Powiatu Oławskiego
/załącznik nr 7/.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Wicestaroście Powiatu  Oławskiego p.  Witoldowi
Niemirowskiemu i poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Wicestarosta  Powiatu  Oławskiego  p.  Witold Niemirowski podziękował  za  zaufanie,
deklarując rzetelną, uczciwą pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Ad 7

Wybór członków Zarządu Powiatu w Oławie .

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Starostę  Powiatu  Oławskiego  o  zgłoszenie
kandydatów na członków Zarządu Powiatu w Oławie.

Starosta  Powiatu  Oławskiego  Zdzisław  Brezdeń zaproponował  następujących
kandydatów:

- Wiesławę Pohoriło,
- Mariusza Olendra,
- Władysława Czubaka.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Celem  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  Przewodniczący  Rady  poprosił
Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  Wawrzyńca  Wlazło o  zapoznanie  radnych
z zasadami głosowania.

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec  Wlazło odczytywał  kolejno
nazwiska radnych, którzy podchodzili do urny wyborczej, celem dokonania aktu głosowania.

Po  krótkiej  przerwie  przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  przewodniczącego  Komisji
Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  radny  Wawrzyniec Wlazło  przedstawił  protokół
z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru członków Zarządu w Oławie /załącznik
nr 8  - protokół i karty do  głosowania/.
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Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  że  w  oparciu  o  protokół  Komisji  Skrutacyjnej
i zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
zwykłą większością głosów zostali wybrani następujący radni:

- Władysław Czubak,
- Mariusz Olender,
- Wiesława Pohoriło.    

Rada  Powiatu  podjęła uchwałę w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu  w Oławie /
załącznik nr 9/.

Ad 8 

Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady poinformował  radnych o terminie składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Tadeusz Kułakowski  zamknął sesję  o godz: 15:30.

Protokołowała:

Natalia Borecka                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                                Tadeusz Kułakowski
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